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Også i Alta sentrum blir 
det konserter i blueshelga.

Torsdag åpner Alta soul og 
bluesfestival på Coop-arenaen 
i Bossekop. På sentrum blir det 
også konserter hvor blant annet 
Jan Arild Sørnes spiller på Rica 
og i Lobbybaren. Der har han 
med seg den svenske pianisten 
Olle Nyberg. Denne duoen er 
kjent for sitt forrykende soul- 

og blues show med låter fra 
Ray Charles, Fats Domino, Blues 
Brothers, Commitments og ikke 
minst Sørnes' egne kritikerros-
te låter både fra utgivelsene 
«TWIST» og «Livets blues».

At dette er under selveste blues-
helgen i Alta burde ikke stoppe 
noen. Stikk innom uansett om 
du skal på festivalen eller ikke, 
sier Sørnes.

Sørnes lager bluesbar i sentrum

BLUESHELG: 
Jan Arild Sør-
nes skaper liv 
på Rica fredag 
og lørdag. 
(Foto: Lars 
Richard Olsen

MINNER OM FILMKVELDEN: Den prisbelønnede filmen som vises klokka halv ti i kveld er en perle av en film og en skikkelig 
gave til filmelskere i Alta, sier kulturansvarlig for urfolkskonferansen, Sara Margrethe Oskal.

Fyller byen 
med kultur
Ukens urfolkskon-
feranse byr på film, 
konserter og utstil-
linger. Det samis-
ke barnekoret og 
flere lokale artister 
stiller på utscenen 
i Alta sentrum i 
kveld. 

Av Magne Kveseth

kveseth@altaposten.no

I kveld anbefaler urfolksarran-
gørene spesielt filmen «The 
Orator» som vises gratis 21.30 
og har plass til 189 stykker i 
salen. Sametinget slår på stor-
tromma med kulturprogram-
met til urfolkskonferansen. 
Satsingen er så stor at kulturan-
svarlig Sara Margrethe Oskal 
ikke en gang vil nevne sum-
men.

Ikke småpenger
– Nei, det vil jeg ikke, men vi kan 
trygt slå fast at Sametinget har 
satset skikkelig på et kulturpro-
gram ved siden av konferansen 
og de politiske overlegningene 

og det er virkelig noe for enhver 
smak på programmet, sier Sara 
Margrethe Oskal.

Hun berømmer elevene ved 
Alta videregående skole som 
har klart å skape en tett og fin 
atmosfære i Finnmarkshallen, 
der man ellers kjemper om po-
enger i fotball eller håndball.

Språk og kultur
I Finnmarkshallen er det satt 
opp utstillinger. Der vises språk 
og kulturuttrykk som forteller 
om den kulturarven som den 
samiske befolkningen har med 
seg. Samisk språksenter er re-
presentert og det samme er en 
egen historisk duodjiutstilling 
fra Karasjok. 

– Utstillingene har så langt 
vært godt besøkte når delta-
kerne tar pauser, og de viser 
tydelig at dette er interessant, 
sier Oskal som minner om alle 
sidearrangementene ved Høg-
skolen.

Avslutningskonsert
I morgen kveld avsluttes konfe-
ransen med gratiskonsert i Alta 
Sentrum.

– Den grønlandske artisten 
Nive Nielsen og bandet hen-
nes The Deer Children vil spille 
først i morgen kveld, mens Mari 

Boine skal stå på scenen klokka 
halv ti onsdag. Det er veldig 
viktig å kunne gi folk mulighe-
ten til å få den berikelsen som 
kunst og kultur gir, sier Oskal. 
Som forteller om fornøyde og 
smilende konferansedeltake-
re - og hun håper altaværinge-
ne stiller opp til konsertene og 
filmforstillingene i kveld og i 
morgen. 

VELDIG GODT ORGANISERT: Abdollai 
fra Kamerun skryter av arrangørene og 
synes konferansen er topp organisert.

Årets Miljøsirkus 
åpner lørdag i Skai-
aluft der teaterstyk-
ket «Det første mø-
tet» tar publikum 
tusenvis av år tilba-
ke i tid.

Av Lars Richard Olsen

lars@altaposten.no

Etter å ha holdt til hos Vefas på 
Amtmannsnes de siste årene, 
flytter Miljøsirkus i år til Skai-
aluft, den gamle FFR-garasjen 
og området rundt. Stedet, som 
ligger like ved den opprinnelige 
plassen for Bossekoppmarkedet, 
er fullt  av historier som prosjek-
tet vil bygge videre på.

– Hoveddelen av prosjektet i 
år er et forumteaterstykke som 
handler om nettopp Bossekop-
markedet og møtene som fant 
sted der. Vi starter for flere tu-
sen år siden og gjør et hopp 
fram i tid til i dag, sier Kristin 
Nicolaysen og Anita Veiseth.

«ÅPNE HUS Miljøsirkus» som 
prosjektet egentlig heter er en 
internasjonal kulturarena for 
tverrfaglig samarbeid mellom 
profesjonelle kunstnere og ar-
kitekter i samspill med unge 
aktører innen arkitektur, sce-
nekunst, musikk, dans, visuell 
kunst og design

Publikum er med
Miljøsirkus inneholder som 
vanlig flerkulturelle markeder, 
utstillinger, musikk og dans. 
Det hele starter klokken 14 når 
marked og basar åpner. Klok-
ken 14.30 ankommer ordføreren 
for å dele ut årets miljøpris før 
familieforestillingen «Hvordan 

nordlyset fikk sine farger» spil-
les av barn fra Alta kulturskole. 
En time senere starter forutm-
teaterforestillingen «Det første 
møtet».

– Forumteater kalles også «de 
undertryktes teater» og tar gjer-
ne for seg konflikter og egner 
seg godt til problemløsning. En 
scene spilles to ganger, og den 
andre gangen kan publikum 
og skuespillerne komme med 
endringer og innspill til andre 
valg og justeringer av rollene, 
sier Nicolaysen.

Stykket som spilles lørdag la-
ges i samarbeid med profesjo-
nelle skuespillere fra Beiavvas, 
teatergruppa fra Sisa, Voksen-
opplæringa i Alta og dramae-
lever fra Alta videregående sko-
le. Også fem dansere fra Vadsø 
er med som skal lage et avslut-
tende dansenummer med Ma-
ria Landmark. Til sammen er 
300 deltakere involvert når årets 
Miljøsirkus går av stabelen.

Tre utstillere
Teaterstykket ser på møtene 
som fant sted på Bossekopmar-
kedet før i tiden og i dag. Ar-
rangørene sier at noen kanskje 
kommer til å bli lurt. En forel-
skelse ligger også i luften.

– Hvordan forholder man seg 
til hverandre? Og er det forskjel-
ler på tiden da man hadde tre 
stammer i Finnmark og nå som 
man har godt over 30? spør Ani-
ta Veiseth.
Redesign og gjenbruk av mate-
riale ligger som et fundament 
og metode i verkstedene under 
ÅPNE HUS miljøsirkus. Dette 
gjenspeiler seg også i utstillin-
gene under årets Miljøsirkus der 
Josée Coqueline, Sissel Bakke og 
Inger Emilie Solheim er på plass 
med prosjektene «Lavvu Trip», 
«Se min kjole - redesign» og «Re-
tro Girl :: Fiesta».

Drama på Bossekopmarkedet

NY ARENA: – Vi bruker steder som ikke har så stor oppmerksomhet og nå har turen 
kommet til Skaialuft, sier Geir Kåre Henriksen, Josée Coqueline, Laila Kolostyak, 
Kristin Nicolaysen, Sissel Bakke og Anita Veiseth. (Foto: Lars Richard Olsen)
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Ni av årets avgangselever på mu-
sikklinja åpner sine eksamens-
konserter for publikum torsdag.

Altaposten har hatt gleden av å overvære 
flere eksamenskonserter på Alta videre-
gående skole. I år åpnes disse for publi-
kum.

– Eksamenskonsertene arrangeres i to 
puljer torsdag 13. juni. Det blir formid-
dagskonserter i Nordlyskatedralen og 
ettermiddagskonserter i Alta kultursal, 

forteller fagrettleder Tonje Nordby.
Hver konsert varer i rundt 20 minutter 

og det er gratis inngang. Flere av musi-
kerne som eksamineres er godt kjent fra 
ulike band og forestillinger i Alta.

Åpne eksamenskonserter 
i Nordlyskatedralen 
12.30 Ingvild Simonsen, klaver
13.00 Gjermund Johansen, klarinett
13.30 Tore Iversen, gitar
14.00 Marion Aslaksen Ravna, sang

Åpne eksamenskonserter 
i Alta kultursal
17.00 Sigurd Mortensen, el-gitar 
17.30 Gøril Nilsen, sang 
18.00 Synnøve Gustavsen Ovrid, el-bass 
18.30 Bjarte Eriksen Klevberg, slagverk 
19.00 Nils Martin F. Børstrand, el- gitar

Tar eksamen sammen med publikum

EKSAMEN: Gjermund Johansen. 
(Foto: Lars Richard Olsen)

FORUMTEATER: Sisa, voksenopplæringa, teateret Beaivvas og mange andre er med når publikum inviteres til Forumteater i Skaialuft lørdag. Prosjektet har pågått i flere uker. (Foto: Kristin Nicolaysen)

«En kul grej»
Markedet under årets Miljøsir-
kus inneholder vareboder fra 
Sisa og Miabutikken samt mat 
fra Palestina, Somalia og Thai-
land. Nytt av året er byttemar-
ked av modell fra Sverige som 
arrangørene kaller «En kul grej».

– Det betyr at man rett og slett 
tar med seg en fin ting som man 
ikke har plass til, men ikke vil 
kaste, og heller kan bytte eller 
selge. Her er det absolutt et mil-
jøperspektiv, sier organisator 
Geir Kåre Henriksen.

Vanligvis tar arrangørene pro-
senter av slike salg, men denne 
gangen går alle inntektene til 
selger.

– Vi skal være på den åpne plas-
sen ved det gamle FFR-bygget i 
Skaialuft. Her er det stor plass så 
vi oppfordrer folk til å fylle til-
hengeren, sier han.

Drama på Bossekopmarkedet

Musikk
DJ Puskas Barila . juni

BarilaJam Barila . juni

Ove Schei Barila .-. juni

Sørnes og Nyberg Rica hotell .-. juni

Alta musikkorps Sentrumsparken . juni

Urfolkskonferansen
Karen Anne Buljo Alta sentrum . juni

Alta samiske barnekor Alta sentrum . juni

Kinoprogram Alta kino . juni

Nive Nielsen Alta sentrum . juni

Mari Boine Alta sentrum . juni

Utstillinger
Bergkunst Alta museum . juni-. august

Sjøsamisk historie Finnmarkshallen .-. juni

I’m in Lavvu Finnmarkshallen .-. juni

Duodji in my heart Finnmarkshallen .-. juni

Elsa Laula Renberg Finnmarkshallen .-. juni

Den lengste reisen Alta museum .juli

Litteratur
Mama Sara Alta bibliotek . juni

Festivaler
Alta soul & blues Alta .-. juni

Miljøsirkus Alta . juni

Sørøyrocken Sørvær .-. juli

Kino
After Earth Alta kino . juni

Annet
Hugos tivoli Alta .-. juni

Urfolkskonferansen Alta .-. juni

Foredrag: Konge uten land Alta museum . august

Lista er ikke komplett. Hvis du vil gjøre oss oppmerksomme på nye arrangement eller noe vi 

har gått glipp av, send en epost til kultur@altaposten.no.
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